EclPar IPMFC A

. y 5N
100W RGB + Warmweil PROLIGHTS

LED-PAR, IP65
Art.-Nr. 4030956

e |P65 klassifiziert ¢ Flexibles Linsensystem
e 100W RGB + Warmwei3-LED * AmberShift sowie +/- Griin und Magenta per DMX
steuerbar

* Farbwiedergabeindex >93

e Lufterlos e Virtuelles Farbrad

Der Prolights EclPar IPMFC ist mit seiner IP65-Klassifizierung und dem lifterlosen Betrieb perfekt flir den Einsatz
sowohl im Innen- als auch im AuB3enbereich geeignet. Ganz gleich, ob fiir Concert Touring Events, Messen,
Theaterauffihrungen oder andere Veranstaltungen, der EclPar IPMFC ist immer die richtige Wahl.

Ein leistungsstarker 100W RGB + Warmweil3 LED-Chip sorgt fur eine hervorragende Lichtleistung und mit einem
Farbwiedergabeindex von tUber 93 werden Farben lebendig und prazise wiedergegeben. Dank vordefinierter Weilt-Makros

lasst sich jede gewilnschte Stimmung erzeugen. Mit dem AmberShift sowie den Einstellmoglichkeiten fur +/- Grin und
Magenta behalt man die volle Kontrolle Uber die Farbgestaltung. Die Flexibilitat des EclPar IPMFC wird durch die verschiedenen
Linsensatze und das umfangreiche Zubehor noch weiter gesteigert.

Lieferumfang
1 x Linse, 15°, fur EclPar IPM (Art.-Nr. 4030967)
1 x Filterrahmen, eckig, flr Ecl Par (Art.-Nr. 4023422)

1,5m PowerConTrue1 Anschlusskabel, Ende offen

21.10.2025 1 von 4

www.lightpower.de



EclPar IPMFC, 100W RGB + Warmweild

A

Vo=
PROLIGHTS
Technische Daten
Farbe schwarz
Farbtemperatur 2.700- 10.000K
Betriebsspannung/ Versorgungsspannung 100-240V AC, 50/60Hz
Leistung 100W
Leistung des Leuchtmittels 120W
IP-Klassifizierung P65
Steckverbinder eingangsseitig powerCON True1, XLR5
Steckverbinder ausgangsseitig powerCON True1, XLR5
MaRe 262 x 372 x 213mm
Gewicht (ohne Verpackung) 4,1kg
21.10.2025 2 von 4

www.lightpower.de



EclPar IPMFC, 100W RGB + Warmweil A

Zubehor
4031659
4031660

4030957
4023422
4030958
4030968
4030969
4030961
4030962
4030963
4030964
4030966
4030965
4030960
4031433
210478

280178

280178-1

4025354
4025355
4025366
4025367
4030625

21.10.2025

y SN
PROLIGHTS

Case fiir 6 Prolights EcIPAR IPM, inkl. Zubehérfach, HD-Rollen, stapelbar, schwarz, 60cm

Case fiir 6 Prolights EcIPAR IPM, inkl. Zubehd&rfach, sowie Fachern fiir 6 Torblenden und 12
Linsen, HD-Rollen, stapelbar, schwarz, 60cm

Torblende, 8-fach, fiir EclPar IPM
Filterrahmen, eckig, fiir Ecl Par
Filterrahmen, rund, fiir EclPar IPM
Linse, 30°, fir EclPar IPM

Linse, 60°, fir EclPar IPM

Filter, 10°x20°, fiir EclPar IPM
Filter, 10°x40°, flr EclPar IPM
Filter, 10°x60°, fiir EclPar IPM
Filter, 30°x60°, fur EclPar IPM

Full Snoot, fur EclPar IPM

Egg Crate, fiir EclPar IPM
Ringblende, fiir EclPar IPM
Wireless Kit, flir EclPar IP
Anschlusskabel, Schuko-Stecker auf powerCON TRUE1, 3 x 1,5mm?2, 1,6m

Sicherungsseil Saveking®, 3mm, 0,6m, mit Verbindungsglied 5mm, bis 20kg
Geréategewicht, silber

Sicherungsseil Saveking®, 3mm, 0,6m, mit Verbindungsglied 5mm, bis 20kg
Geréategewicht, schwarz

ProTruss Slim Clamp, silber

ProTruss Slim Clamp, schwarz

ProTruss Slim Quick Selflock Clamp, 48-51mm, silber
ProTruss Slim Quick Selflock Clamp, 48-51mm, schwarz

UPBOX Pro, Firmware Upload Kit, USB-A, XLR5 female

3von4

www.lightpower.de



EclPar IPMFC, 100W RGB + Warmweil A

y /==
PROLIGHTS
Weitere Produktbilder
21.10.2025 4 von 4

www.lightpower.de



