EclPar IPMFC

100W RGB + Warmweiß

LED-PAR, IP65

Art.-Nr. 4030956





- IP65 klassifiziert
- 100W RGB + Warmweiß-LED
- Farbwiedergabeindex >93
- Lüfterlos

- · Flexibles Linsensystem
- AmberShift sowie +/- Grün und Magenta per DMX steuerbar
- Virtuelles Farbrad

Der Prolights EclPar IPMFC ist mit seiner IP65-Klassifizierung und dem lüfterlosen Betrieb perfekt für den Einsatz sowohl im Innen- als auch im Außenbereich geeignet. Ganz gleich, ob für Concert Touring Events, Messen, Theateraufführungen oder andere Veranstaltungen, der EclPar IPMFC ist immer die richtige Wahl.

Ein leistungsstarker 100W RGB + Warmweiß LED-Chip sorgt für eine hervorragende Lichtleistung und mit einem Farbwiedergabeindex von über 93 werden Farben lebendig und präzise wiedergegeben. Dank vordefinierter Weiß-Makros lässt sich jede gewünschte Stimmung erzeugen. Mit dem AmberShift sowie den Einstellmöglichkeiten für +/- Grün und Magenta behält man die volle Kontrolle über die Farbgestaltung. Die Flexibilität des EclPar IPMFC wird durch die verschiedenen Linsensätze und das umfangreiche Zubehör noch weiter gesteigert.

Lieferumfang

- 1 x Linse, 15°, für EclPar IPM (Art.-Nr. 4030967)
- 1 x Filterrahmen, eckig, für Ecl Par (Art.-Nr. 4023422)
- 1,5m PowerConTrue1 Anschlusskabel, Ende offen

08.12.2025 1 von 4

EclPar IPMFC, 100W RGB + Warmweiß



Technische Daten	
Farbe	schwarz
Farbtemperatur	2.700- 10.000K
Betriebsspannung/ Versorgungsspannung	100-240V AC, 50/60Hz
Leistung	100W
Leistung des Leuchtmittels	120W
IP-Klassifizierung	IP65
Steckverbinder eingangsseitig	powerCON True1, XLR5
Steckverbinder ausgangsseitig	powerCON True1, XLR5
Maße	262 x 372 x 213mm
Gewicht (ohne Verpackung)	4,1kg

08.12.2025 2 von 4



Zubehör		
4031659	Case für 6 Prolights EcIPAR IPM, inkl. Zubehörfach, HD-Rollen, stapelbar, schwarz, 60cm	
4031660	Case für 6 Prolights EclPAR IPM, inkl. Zubehörfach, sowie Fächern für 6 Torblenden und 12 Linsen, HD-Rollen, stapelbar, schwarz, 60cm	
4030957	Torblende, 8-fach, für EclPar IPM	
4023422	Filterrahmen, eckig, für Ecl Par	
4030958	Filterrahmen, rund, für EclPar IPM	
4030968	Linse, 30°, für EclPar IPM	
4030969	Linse, 60°, für EclPar IPM	
4030961	Filter, 10°x20°, für EclPar IPM	
4030962	Filter, 10°x40°, für EclPar IPM	
4030963	Filter, 10°x60°, für EclPar IPM	
4030964	Filter, 30°x60°, für EclPar IPM	
4030966	Full Snoot, für EclPar IPM	
4030965	Egg Crate, für EclPar IPM	
4030960	Ringblende, für EclPar IPM	
4031433	Wireless Kit, für EclPar IP	
210478	Anschlusskabel, Schuko-Stecker auf powerCON TRUE1, 3 x 1,5mm², 1,5m	
280178	Sicherungsseil Saveking®, 3mm, 0,6m, mit Verbindungsglied 5mm, bis 20kg Gerätegewicht, silber	
280178-1	Sicherungsseil Saveking®, 3mm, 0,6m, mit Verbindungsglied 5mm, bis 20kg Gerätegewicht, schwarz	
4025354	ProTruss Slim Clamp, silber	
4025355	ProTruss Slim Clamp, schwarz	
4025366	ProTruss Slim Quick Selflock Clamp, 48-51mm, silber	
4025367	ProTruss Slim Quick Selflock Clamp, 48-51mm, schwarz	
4030625	UPBOX Pro, Firmware Upload Kit, USB-A, XLR5 female	

08.12.2025 3 von 4



Weitere Produktbilder







